
 

 

Страна 164                                                Службени гласник града  Ваљева              28. децембар  2021. године    Број 30  

 
Ваљева уз претходну сагласност надлежног 

министарства. 

Предлог Програма из става 1. овог члана, по 

прописаној садржини и обрасцу, припрема 

„Агроразвој-ваљевске долине“ д.о.о. Ваљево. 

 

Члан 4. 

 

Средства за спровођење програма из члан 3. 

ове одлуке утврђена су Одлуком o буџету града 

Ваљева за 2022.годину, раздео 4, програм 5-развој 

пољопривреде, програмска активност 0101–0002 мере 

подршке руралном развоју,функционална 

класификација 421, економска класификација 451 – 

текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама-апропријација 

намењена субвенцијама у пољопривреди и користе у 

складу са наведеним програмом. 

Члан 5. 

Додела подстицајних средстава у 

пољопривреди врши се у складу са критеријумима и у 

поступку утврђеним Правилником о критеријумима и 

поступку за доделу и коришћење подстицајних 

средстава у пољопривреди 

 

Члан 6. 

“Агроразвој-ваљевске долине“ д.о.о. Ваљево 

подноси Скупштини града Ваљева и надлежном 

министарству извештај о спровођењу Програма 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја града Ваљева, најкасније до 31. марта 2022. 

године. 

Члан 7. 

Надзор над извршењем послова из ове одлуке 

врши Градска управа града Ваљева - Одељење за 

локални развој привреду и комуналне послове. 

Члан 8. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Ваљева“  

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 320-126/2021-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

437. На основу члана 13. став 4. Закона о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

("Службеном гласнику РС", бр.10/2013,142/14, 103/15 

и 101/16 ), члана 37. Статута града Ваљева 

(“Службени гласник града Ваљева” бр. 5/19) и Одлуке 

о буџету града Ваљева за 2021. годину (“Службени 

гласник града Ваљева” бр.24/2020, 9/2021 и 20/2021), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

28. децембра 2021. године, донела је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

1. УСВАЈА СЕ Програм подршке за 

спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја за град Ваљево, 

за 2021. годину-Друга измена 

 

2.  Програм подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за град Ваљево -Друга 

измена објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 320-119/2021-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

На основу члана 13. става 4. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени 

гласник РС“; бр 10/2013, 142/14, 103/15, и 101/16) и 

члана 37. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ бр. 5/2019), одлуке о Буџету града 

Ваљева за 2021. годину („Службени гласник града 

Ваљева“ бр. 24/2020, 9/21 и 20/21) Скупштина града 

Ваљева доноси: 

 

 

Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за град 

Ваљево за 2021 годину (Сл. гласник града Ваљева 

бр. 5/2021) - Друга измена 
 

1. На страни 10, табела број 3. Мере руралног развоја 

мења се планирани износ под тачком 1. Инвестиције у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава и 

сада износи 36.098.000,00 динара.  

 

Образложење: Највеће интересовање и број поднетих 

а не реализованих захтева, због недостатка 

финансијских средстава, се односи на поменуту меру. 

Првом изменом програма је планирано 33.200.000,00 

динара а додатна средства су обезбеђена од 

нереализованих средстава, у оквиру других мера из 

Прве измене програма, у износу од 2.898.000,00 

динара 

 

2. На страни 10, табела број 3. Мере руралног развоја 

мења се планирани износ под тачком 3. Одрживо 

коришћење пољопривредног земљишта и сада износи 

750.000,00 динара. 



 

 

Страна 165  Службени гласник града  Ваљева  28. децембар   2021. године  Број  30 

 

  

Образложење: У складу са препорукама 

Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде се овом мером повећава контрола 

плодности обрадивог пољопривредног земљишта, а за 

њу је Другом изменом програма планирано 

750.000,00 динара.  

 

3. На страни 10, табела 3. Мере руралног развоја, 

мења се планирани износ под тачком 5. Органска 

производња и сада износи 802.000,00 динара. 

 

Образложење: За реализацију активности до краја 

године, које су планиране овом мером биће довољан 

нови планирани износ. Првом изменом програма је 

било планирано 1.000.000,00 динара. 

 

4.На страни 10, табела 3. Мере руралног развоја, мења 

се планирани износ под тачком 7. Економске 

активности у циљу подизања конкурентности у 

смислу додавања вредности кроз прераду као и на 

увођење и сертификација система безбедности и 

квалитета хране, органских производа и производа са 

ознаком географског порекла на газдинствима и сада 

износи 259.000,00 динара. 

 

Образложење: За реализацију активности до краја 

године, које су планиране овом мером биће довољан 

нови планирани износ . Програмом је било планирано 

500.000,00 динара. 

 

На страни 10, табела број 3. Мере руралног развоја 

мења се укупан износ са планираних 52.500.000,00 

динара на 54.909.000,00 динара. Нова измењена 

табела изгледа као у наставку. 

 

Табела 3. Мере руралног развоја 

   

Планирани буџет за 

Износ 

Максимални 

 

   

подстицаја по 

 

Редни  Шифра текућу годину без 
износ подршке 

по Пренете 

број Назив мере мере пренетих обавеза (у 

кориснику 

(%) кориснику (ако је обавезе 

   

РСД) 
(нпр. 30%, дефинисан) 

(РСД) 

 

   

50%, 80%) 

 

      

       

 Инвестиције у физичку      

1 имовину пољопривредних 101 36.098.000,00 100 500.000,00 0,00 

 газдинстава      

       

 Успостављање и јачање      

2 удружења у области 102 1.000.000,00 100 500.000,00 0,00 

 пољопривреде      

       

3 

Одрживо коришћење 

пољпривредног земљишта 201.1 750.000 100 0,00 0,00 

4 

Одрживо коришћење 

201.2 1.000.000,00 100 0,00 0,00 

шумских ресурса       

       

5 Органска производња 201.3 802.000,00 50 300.000,00 0,00 

       

6 

Подршка младима у 

303 15.000.000,00 70-100 300.000,00 0,00 

руралним подручјима 

      

      

       

       

7 

 

Економске активности у 

циљу подизања 

конкурентности.... 304 259.000 40 80.000,00 0,00 

 УКУПНО  54.909.000,00     

        

 
 



 

 

Страна 166                                                Службени гласник града  Ваљева              28. децембар  2021. године    Број 30  

 
5. На страни 11, табела број 4. мења се планирани 

износ под тачком 1. Подстицаји за промотивне 

активности у пољопривреди и руралном развоју и 

сада износи 1.091.000,00 динара. Због забрана које је  

условила актуелне епидемијолошка ситуација, 

активности предвиђене овом мером неће бити 

реализоване (Овчарска изложба у Причевићу, 

студијско путовање у иностранство). Подстицаји за 

промотивне активности у пољопривреди и руралном 

развоју умањују се за 2.409.000,00 динара. Табела 

након измена сада изгледа као у наставку. 

 

Табела 4. Посебни подстицаји 

 

   

Планирани 

Износ Износ Максимални  

   

постицаја по подстицаја износ подршке 

 

   

буџет за текућу 

 

Редни 

 

Шифра јединици по кориснику по кориснику Пренете 

Назив мере годину без 

број мере мере (%) (нпр. (ако је обавезе  

пренетих    

(апсолутни 30%, 50%, дефинисан) 

 

   

обавеза (у РСД) 

 

   износ у РСД) 80%) (РСД)  

        

 Подстицаји за       

 промотивне       

1 активности у 402 1.091.000,00 0,00 100 0,00 0,00 

 пољопривреди и       

 руралном развоју       

        

 УКУПНО  1.091.000,00      

         

 

Образложење: Ова промена је последица предходно описаних промена и нова измењена табела сада изгледа као у 

наставку 

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет Вредност у РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за 

реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  (без пренетих обавеза) 

65.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  
     6.000.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 
     2.000.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја   
54.909.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 
1.091.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера 

директних плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног 

развоја 

1.000.000,00 

Пренете обавезе 
0,00 

 

6. На страни 15 у тачки 2.3.1. Образложење, мења се у 

тексту износ планираних средстава на износ од 

36.098.000,00 динара. 

 

7. На страни 22 у тачки 2.5.1. Образложење, мења се у 

тексту износ планираних средстава на износ од 

750.000,00 динара. 

 



 

 

Страна 167  Службени гласник града  Ваљева  28. децембар   2021. године  Број  30 

 

  

8. На страни 26 у тачки 2.7.1. Образложење, мења се у 

тексту износ планираних средстава на износ од 

802.000,00 динара. 

 

9. На страни 31 у тачки 2.9.1. Образложење, мења се у 

тексту износ планираних средстава на износ од 

259.000,00 динара. 

 

10. На страни 33 у тачки 2.3.1. Образложење, мења се 

у тексту износ планираних средстава на износ од 

1.091.000,00 динара. 

 

_______________ 
 

438. На основу члана 32. став 1. тачка 9) и члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-други закон, 

101/2016–други закон, 47/2018 и 111/2021 – други 

закон), члана 24. став 3. и члана 30. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16 и 

88/2019) и члана 37. став 1. тачка 13) Статута града 

Ваљева („Службени гласник града Ваљева“ број 5/19), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној 28. 

децембра 2021. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

 „ВИДРАК“ ВАЉЕВО 

 

I 

ИМЕНУЈЕ СЕ Ксенија Бадем, 

дипломирани инжењер пејзажне архитектуре и 

хортикултуре из Ваљева, за директора Јавног 

комуналног предузећа «Видрак» Ваљево, на период 

од четири године. 

 

II 

Именована је дужна да ступи на функцију у 

року од осам дана од дана објављивања решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

III 

Ово решење је коначно.  

 

IV 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

Републике Србије“, „Службеном гласнику града 

Ваљева“ и на званичној интернет страници града 

Ваљева. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Правни основ за доношење овог решења 

садржан je у члану 32. став 1. тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016–други закон, 

47/2018 и 111/2021- други закон), члану 24. став 3. и 

члана 30. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“ број 15/16 и 88/2019) и члану 37. став 1. 

тачка 13) Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ број 5/19). 

Чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 

самоуправи прописано је да скупштина општине 

именује и разрешава управни и надзорни одбор, 

директоре јавних предузећа, установа, организација и 

служби чији је оснивач и даје сагласност на њихове 

статуте, у складу са законом а чланом 66. став 3. 

истог Закона прописано је да се одредбе овог закона 

које се односе на скупштину општине примењују се 

на градску скупштину. 

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима прописано је да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом локалне 

самоуправе, на период од четири године, а на основу 

спроведеног јавног конкурса. Чланом 30. истог Закона 

прописано је да се директор јавног предузећа именује 

након спроведеног јавног конкурса. 

Чланом 37. став 1. тачка 13) Статута града 

Ваљева прописано је да Скупштина града именује и 

разрешава надзорни одбор, директора јавног 

предузећа чији је оснивач, даје сагласност на статут 

јавног предузећа и врши друга права оснивача  у 

складу са законом и оснивачким актом. 

Скупштина града Ваљева на седници 

одржаној 22. октобра 2021. године донела је Одлуку о 

спровођењу јавног конкурса за избор директора 

Јавног комуналног предузећа „Видрак“ Ваљево. Јавни 

конкурс за избор директора ЈКП „Видрак“ Ваљево 

објављен је у „Службеном гласнику РС“ број 

101/2021 од 27.10.2021. године, „Службеном гласнику 

града Ваљева“ број 25/2021, дневном листу Политика 

и на интернет страници града Ваљева.  

Рок за подношење пријава трајао је 30 дана 

од дана објављивања огласа о јавном конкурсу у 

„Службеном гласнику Републике Србије“. 

Јавни конкурс спровела је Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора јавних 

предузећа чији је оснивач град Ваљево („Службени 

гласник града Ваљева“ број 24/21). 

По истеку рока за подношење пријава а на основу 

изнетих доказа у пријави на конкурс, Комисија је 

саставила Списак кандидата који испуњавају услове 

за спровођење изборног поступка за директора ЈКП 

„Видрак“ Ваљево. Списак се састоји од једног 

кандидата и то: 

1. Ксенија Бадем, дипломирани инжењер 

пејзажне архитектуре и хортикултуре 

У изборном поступку Комисија је извршила 

проверу и оцењивање стручне оспособљености 

кандидата, утврдила и бројчано исказала резултат 

кандидата, израчунавањем његове просечне оцене, 

према мерилима прописаним Уредбом о мерилима за 


